94. Tandem inprimis notari meretur Functionum integrorum secundum ordines divisio satis usitata, secundum quam ordo definitur ex maximo dimensionum numero qui in Functione inest. Sic $xx + yy + zz + ay - aa$ est Functio secundi ordinis, quia duæ dimensiones occurrunt. Et $y^4 + yz^3 - ay^2z +$
 $abyz -$

$abyz - aayy + b^4$ pertinet ad Functiones quarti ordinis. Ad CAP. V. hanc divisionem potissimum in doctrina de lineis curvis respici solet; unde adhuc una Functionum integrarum divisio commemoranda venit.

95. Superest scilicet divisio Functionum integrarum in complexas atque incomplexas. Functio autem complexa est, quæ in Factores racionales resolvi potest, seu quæ est productum ex duabus Functionibus pluribusve rationalibus; cujusmodi est $y^4 - z^4 + 2az^3 - 2byzz - aazz + 2abzy - bbyy$, quæ est productum ex his duabus Functionibus $(yy + zz - az + by)$ $(yy - zz + az - by)$. Ita vidimus omnem Functionem integram homogeneam, quæ tantum duas variables complectatur, esse Functionem complexam, quoniam tot Factores simplices formæ $ay + bz$ habet, quot continet dimensiones. Functio igitur integra erit incomplexa, si in Factores racionales resolvi omnino nequeat; uti $yy + zz - aa$, cujus nullos dari Factores racionales facile intelligitur. Ex inquisitione Divisorum patebit, utrum Functio proposita sit complexa an incomplexa.

CAPUT VI.

De Quantitatibus exponentialibus ac Logarithmis.

96. **Q**uanquam notio Functionum transcendentium in calculo integrali demum perpendetur, tamen antequam eo perveniamus, quasdam species magis obvias, atque ad plures investigationes aditum aperientes, evolvere conveniet. Primum ergo considerandæ sunt quantitates exponentiales, seu Potestates, quarum Exponens ipse est quantitas variabilis. Perspicuum enim est hujusmodi quantitates ad Functiones algebraicas referri non posse, cum in his Exponentes non nisi constantes locum habeant. Multiplices autem sunt quan-

LIB. I. titates exponentiales, prout vel solus Exponens est quantitas
 ——— variabilis, vel præterea etiam ipsa quantitas elevata; prioris
 generis est a^z , hujus vero y^z ; quin etiam ipse Exponens
 potest esse quantitas exponentialis uti in his formis a^{a^z} ; a^{y^z} ;
 y^{a^z} ; x^{y^z} . Hujusmodi autem quantitatum non plura constitue-
 mus genera, cum earum natura satis clarè intelligi queat, si pri-
 mam tantum speciem a^z evolverimus.

97. Sit igitur proposita hujusmodi quantitas exponentialis
 a^z , quæ est Potestas quantitatis constantis a , Exponentem ha-
 bens variabilem z . Cum igitur iste Exponens z , omnes num-
 eros determinatos in se complectatur, primum patet si loco
 z omnes numeri integri affirmativi successive substituuntur, lo-
 co a^z hos prodituros esse valores determinatos a^1 ; a^2 ; a^3 ; a^4 ;
 a^5 ; a^6 ; &c. Sin autem pro z ponantur successive numeri ne-
 gativi — 1, — 2, — 3, &c. prodibunt $\frac{1}{a}$; $\frac{1}{a^2}$; $\frac{1}{a^3}$; $\frac{1}{a^4}$; &c.
 ac, si fuerit $z = 0$, habebitur semper $a^0 = 1$. Quod si lo-
 co z numeri fracti ponantur, ut $\frac{1}{2}$; $\frac{1}{3}$; $\frac{2}{3}$; $\frac{1}{4}$; $\frac{3}{4}$; &c.
 orientur isti valores \sqrt{a} ; $\sqrt[3]{a}$; $\sqrt[3]{aa}$; $\sqrt[4]{a}$; $\sqrt[4]{a^3}$; &c., qui in se
 spectati geminos pluresve induunt valores, cum radicum ex-
 tractio semper valores multiformes producat. Interim tamen
 hoc loco valores tantum primarii, reales scilicet atque affir-
 mativi admitti solent; quia quantitas a^z tanquam Functio uni-
 formis ipsius z spectatur. Sic $a^{\frac{5}{2}}$ medium quendam tenebit
 locum inter a^2 & a^3 , eritque ideo quantitas ejusdem generis;
 & quamvis valor $a^{\frac{5}{2}}$ sit æque $= -aa\sqrt{a}$, ac $= +aa\sqrt{a}$,
 tamen posterior tantum in censum venit. Eodem modo res
 se habet, si Exponens z valores irrationales accipiat, quibus
 casibus cum difficile sit numerum valorum involutorum conci-
 pere,